
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 
(VIII сессия III созыва) 

 

 

 

от  «26» сентября  2014 г.            №  43                       п. Беринговский 

 

О внесении изменений в решение Со-

вета депутатов городского поселения 

Беринговский от 20 декабря 2013 года 

№ 19 «О бюджете городского поселе-

ния Беринговский на 2014 год» 

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом город-

ского поселения Беринговский, Положением о бюджетном процессе в городском по-

селении Беринговский, утвержденным Решением Совета депутатов городского посе-

ления Беринговский от 04 марта 2010 года № 19,  

Совет депутатов городского поселения Беринговский  

 

РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Беринговский от 20 

декабря 2013 года № 19 «О бюджете городского поселения Беринговский на 2014 год» 

следующие изменения: 

1.1. в статье 1: 

а) в пункте 1 цифры «10 995,0» заменить цифрами «13 562,1»; 

б) в пункте 2 цифры «13 080,2» заменить цифрами «15 647,3»; 

1.2. пункт 2 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить в пределах общего объема доходов, установленного пунктом 1 

статьи 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 051,3 тыс. 

рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета 288,5 тыс. рублей; 

средства районного бюджета 2 762,8 тыс. рублей.»; 



1.3. приложение 5 «Поступления прогнозируемых доходов по классификации 

доходов бюджетов на 2014 год» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

городского поселения Беринговский 

от 26 сентября 2014 года № 43 

 

 

 

Поступления прогнозируемых доходов по классификации доходов бюд-

жетов на 2014 год 

 

Код  бюджетной класси-

фикации 
Наименование 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

 

1 2 3  

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

10 560,8    

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-

ХОДЫ 

10 100,1    

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 10 100,1    

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых явля-

ется налоговый агент, за исключе-

нием доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осу-

ществляются в соответствии со ста-

тьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

10 064,4    

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществ-

ления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в ка-

честве индивидуальных предприни-

мателей, нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, учре-

дивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

31,4    

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими 

4,1    



лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Фе-

дерации 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых пла-

тежей с доходов, полученных физи-

ческими лицами, являющимися ино-

странными гражданами, осуществ-

ляющими трудовую деятельность по 

найму у физических лиц на основании 

патента в соответствии  со статьей 

227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

0,2    

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 405,7    

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 

2,2    

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, распо-

ложенным в границах поселений 

2,2    

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 403,5    

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соот-

ветствии с подпунктом 2 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

403,5    

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соответ-

ствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 

394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объек-

там налогообложения, расположен-

ным в границах поселений 

403,5    

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГО-

СЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ 

55,0    

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за пе-

редачу в возмездное пользование 

государственного и муниципаль-

ного имущества (за исключением 

55,0    



имущества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также иму-

щества государственных и муни-

ципальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных) 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не разгра-

ничена, а также средства от про-

дажи права на заключение дого-

воров аренды указанных земель-

ных участков 

55,0    

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, госу-

дарственная собственность на кото-

рые не разграничена и которые рас-

положены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды ука-

занных земельных участков 

55,0    

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ 

3 001,3    

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации 

3 051,3    

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

2 762,8    

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 2 762,8    

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселе-

ний 

2 762,8    

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муници-

пальных образований  

288,5    

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осу-

ществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

288,5    

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

288,5    



2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИ-

ДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНС-

ФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-50,0    

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвен-

ций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет из бюджетов по-

селений 

-50,0    

  ИТОГО  ДОХОДОВ: 13 562,1    

Собственные доходы мест-

ного бюджета 

  13 273,6    

Доходы для расчета дефи-

цита местного бюджета и 

предельного объема муни-

ципального долга 

  10 560,8   »; 

 

1.4. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов» изложить в следующей редакции: 
«Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Беринговский 

от 26 сентября 2014 года № 43 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам, подразде-

лам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма (тыс. 

рублей)  

 

1 2 3 4 5 6  

Всего расходов         15 647,3   

Общегосударственные вопросы 01       4 036,9   

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования 

01 02     1 388,1   

Непрограммные направления рас-

ходов по исполнению публичных 

01 02 77 0 0000   100,0   



(публично-нормативных) обяза-

тельств 

Исполнение публичных (публич-

но-нормативных) обязательств за 

счет средств бюджета поселения 

01 02 77 Б 0000   100,0   

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

01 02 77 Б 1011   100,0   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 77 Б 1011 100 100,0   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 77 Б 1011 120 100,0   

Непрограммное направление рас-

ходов по обеспечению функциони-

рования органов местного само-

управления 

01 02 80 0 0000   1 288,1   

Обеспечение функционирования 

Главы муниципального образова-

ния 

01 02 80 1 0000   1 288,1   

Глава поселения 01 02 80 1 0004   1 288,1   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 80 1 0004 100 1 288,1   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 80 1 0004 120 1 288,1   

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     1 748,8   

Непрограммные направления рас-

ходов по исполнению публичных 

01 04 77 0 0000   100,0   



(публично-нормативных) обяза-

тельств 

Исполнение публичных (публич-

но-нормативных) обязательств за 

счет средств бюджета поселения 

01 04 77 Б 0000   100,0   

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

01 04 77 Б 1011   100,0   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 77 Б 1011 100 100,0   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 77 Б 1011 120 100,0   

Непрограммное направление рас-

ходов на обеспечение функциони-

рования органов местного само-

управления 

01 04 80 0 0000   1 648,8   

Обеспечение функционирования 

исполнительного органа местного 

самоуправления 

01 04 80 2 0000   1 648,8   

Центральный аппарат исполни-

тельного органа местного само-

управления 

01 04 80 2 0011   768,5   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 80 2 0011 100 2,0   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 80 2 0011 120 2,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 80 2 0011 200 764,8   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 04 80 2 0011 240 764,8   



Иные бюджетные ассигнования 01 04 80 2 0011 800 1,7   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 80 2 0011 850 1,7   

Расходы на обеспечение хозяй-

ственного обслуживания 

01 04 80 2 0020   880,3   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 80 2 0020 100 880,3   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 80 2 0020 120 880,3   

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     900,0   

Непрограммные направления рас-

ходов, связанные с обязательствами 

муниципального образования 

01 13 82 0 0000   900,0   

Исполнение обязательств город-

ского поселения Беринговский 

01 13 82 2 0000   900,0   

Содержание, обслуживание и ре-

монт казны муниципального обра-

зования 

01 13 82 2 2004   900,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 82 2 2004 200 900,0   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 82 2 2004 240 900,0   

Национальная оборона  02       288,5   

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 

02 03     288,5   

Непрограммное направление рас-

ходов на обеспечение функциони-

рования органов местного само-

управления 

02 03 80 0 0000   288,5   

Обеспечение функционирования 

исполнительного органа местного 

самоуправления 

02 03 80 2 0000   288,5   

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где 

02 03 80 2 5118   288,5   



отсутствуют военные комиссариаты 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 80 2 5118 100 271,0   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 80 2 5118 120 271,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 80 2 5118 200 17,5   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

02 03 80 2 5118 240 17,5   

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

03       1 394,5   

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характе-

ра, гражданская оборона 

03 09     1 394,5   

Непрограммные направления рас-

ходов, связанные с обязательствами 

муниципального образования 

03 09 82 0 0000   1 394,5   

Исполнение обязательств город-

ского поселения Беринговский 

03 09 82 2 0000   1 394,5   

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального 

района 

03 09 82 2 2002   1 394,5   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 09 82 2 2002 200 1 394,5   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

03 09 82 2 2002 240 1 394,5   

Национальная экономика 04       1 100,0   

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     1 100,0   

Муниципальная программа «Раз-

витие территории муниципального 

04 09 01 0 0000   1 100,0   



образования городское поселение 

Беринговский на 2014-2016 годы» 

Подпрограмма «Дорожное хозяй-

ство» 

04 09 01 1 0000   1 100,0   

Содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них в 

границах  поселения в рамках 

благоустройства 

04 09 01 1 8022   1 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 01 1 8022 200 1 100,0   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 09 01 1 8022 240 1 100,0   

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

05       8 827,4   

Жилищное хозяйство 05 01     5 691,8   

Муниципальная программа «Раз-

витие территории муниципального 

образования городское поселение 

Беринговский на 2014-2016 годы» 

05 01 01 0 0000   5 691,8   

Подпрограмма «Жилищ-

но-коммунальное хозяйство» 

05 01 01 2 0000   5 691,8   

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального 

района 

05 01 01 2 2002   1 368,3   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 01 2 2002 200 1 368,3   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 01 01 2 2002 240 1 368,3   

Капитальный и текущий ремонт  

муниципального жилищного фонда 

05 01 01 2 8201   4 323,5   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 01 2 8201 200 4 323,5   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 01 01 2 8201 240 4 323,5   

Благоустройство  05 03     3 135,6   

Муниципальная программа «Раз-

витие территории муниципального 

05 03 01 0 0000   3 135,6   



образования городское поселение 

Беринговский на 2014-2016 годы» 

Подпрограмма «Дорожное хозяй-

ство» 

05 03 01 1 0000   1 132,6   

Уличное освещение 05 03 01 1 8021   1 132,6   

Межбюджетные трансферты 05 03 01 1 8021 500 1 132,6   

Иные межбюджетные трансферты 05 03 01 1 8021 540 1 132,6   

Подпрограмма «Обеспечение са-

нитарного содержания и благо-

устройство территории городского 

поселения Беринговский» 

05 03 01 3 0000   2 003,0   

Организация и содержание мест 

захоронения 

05 03 01 3 8024   180,6   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 01 3 8024 200 180,6   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 01 3 8024 240 180,6   

Прочие мероприятия по благо-

устройству поселения 

05 03 01 3 8025   1 822,4   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 01 3 8025 200 1 822,4   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 01 3 8025 240 1 822,4  »; 

 

1.5. приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2014 год» 

изложить в следующей редакции: 

«Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Беринговский 

от 26 сентября 2014 года № 43 

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2014 год 

 

Наименование 

Гла

вны

й 

расп

РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма (тыс. 

рублей)  

 



оряд

ител

ь  

1 2 3 4 5 6 7  

Администрация городского 

поселения Беринговский 

710         15 647,3   

Общегосударственные во-

просы 

  01       4 036,9   

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 

  01 02     1 388,1   

Непрограммные направления 

расходов по исполнению пуб-

личных (публич-

но-нормативных) обязательств 

  01 02 77 0 0000   100,0   

Исполнение публичных (пуб-

лично-нормативных) обяза-

тельств за счет средств бюджета 

поселения 

  01 02 77 Б 0000   100,0   

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа 

  01 02 77 Б 1011   100,0   

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

  01 02 77 Б 1011 100 100,0   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муници-

пальных) органов 

  01 02 77 Б 1011 120 100,0   

Непрограммное направление 

расходов по обеспечению 

функционирования органов 

местного самоуправления 

  01 02 80 0 0000   1 288,1   

Обеспечение функционирова-

ния Главы муниципального об-

разования 

  01 02 80 1 0000   1 288,1   

Глава поселения   01 02 80 1 0004   1 288,1   

Расходы на выплаты персоналу   01 02 80 1 0004 100 1 288,1   



в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муници-

пальных) органов 

  01 02 80 1 0004 120 1 288,1   

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций 

  01 04     1 748,8   

Непрограммные направления 

расходов по исполнению пуб-

личных (публич-

но-нормативных) обязательств 

  01 04 77 0 0000   100,0   

Исполнение публичных (пуб-

лично-нормативных) обяза-

тельств за счет средств бюджета 

поселения 

  01 04 77 Б 0000   100,0   

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа 

  01 04 77 Б 1011   100,0   

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

  01 04 77 Б 1011 100 100,0   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муници-

пальных) органов 

  01 04 77 Б 1011 120 100,0   

Непрограммное направление 

расходов на обеспечение функ-

ционирования органов местного 

самоуправления 

  01 04 80 0 0000   1 648,8   



Обеспечение функционирова-

ния исполнительного органа 

местного самоуправления 

  01 04 80 2 0000   1 648,8   

Центральный аппарат исполни-

тельного органа местного са-

моуправления 

  01 04 80 2 0011   768,5   

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

  01 04 80 2 0011 100 2,0   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муници-

пальных) органов 

  01 04 80 2 0011 120 2,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

  01 04 80 2 0011 200 764,8   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

  01 04 80 2 0011 240 764,8   

Иные бюджетные ассигнования   01 04 80 2 0011 800 1,7   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

  01 04 80 2 0011 850 1,7   

Расходы на обеспечение хозяй-

ственного обслуживания 

  01 04 80 2 0020   880,3   

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

  01 04 80 2 0020 100 880,3   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муници-

пальных) органов 

  01 04 80 2 0020 120 880,3   

Другие общегосударственные 

вопросы 

  01 13     900,0   

Непрограммные направления   01 13 82 0 0000   900,0   



расходов, связанные с обяза-

тельствами муниципального 

образования 

Исполнение обязательств го-

родского поселения Берингов-

ский 

  01 13 82 2 0000   900,0   

Содержание, обслуживание и 

ремонт казны муниципального 

образования 

  01 13 82 2 2004   900,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

  01 13 82 2 2004 200 900,0   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

  01 13 82 2 2004 240 900,0   

Национальная оборона    02       288,5   

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

  02 03     288,5   

Непрограммное направление 

расходов на обеспечение функ-

ционирования органов местного 

самоуправления 

  02 03 80 0 0000   288,5   

Обеспечение функционирова-

ния исполнительного органа 

местного самоуправления 

  02 03 80 2 0000   288,5   

Осуществление первичного во-

инского учета на территориях, 

где отсутствуют военные ко-

миссариаты 

  02 03 80 2 5118   288,5   

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

  02 03 80 2 5118 100 271,0   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муници-

пальных) органов 

  02 03 80 2 5118 120 271,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

  02 03 80 2 5118 200 17,5   



пальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

  02 03 80 2 5118 240 17,5   

Национальная безопасность и 

правоохранительная дея-

тельность 

  03       1 394,5   

Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техноген-

ного характера, гражданская 

оборона 

  03 09     1 394,5   

Непрограммные направления 

расходов, связанные с обяза-

тельствами муниципального 

образования 

  03 09 82 0 0000   1 394,5   

Исполнение обязательств го-

родского поселения Берингов-

ский 

  03 09 82 2 0000   1 394,5   

Резервный фонд Администра-

ции Анадырского муниципаль-

ного района 

  03 09 82 2 2002   1 394,5   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

  03 09 82 2 2002 200 1 394,5   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

  03 09 82 2 2002 240 1 394,5   

Национальная экономика   04       1 100,0   

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 

  04 09     1 100,0   

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования городское 

поселение Беринговский на 

2014-2016 годы» 

  04 09 01 0 0000   1 100,0   

Подпрограмма «Дорожное хо-

зяйство» 

  04 09 01 1 0000   1 100,0   

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооруже-

ний на них в границах  посе-

  04 09 01 1 8022   1 100,0   



ления в рамках благоустройства 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

  04 09 01 1 8022 200 1 100,0   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

  04 09 01 1 8022 240 1 100,0   

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

  05       8 827,4   

Жилищное хозяйство   05 01     5 691,8   

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования городское 

поселение Беринговский на 

2014-2016 годы» 

  05 01 01 0 0000   5 691,8   

Подпрограмма «Жилищ-

но-коммунальное хозяйство» 

  05 01 01 2 0000   5 691,8   

Резервный фонд Администра-

ции Анадырского муниципаль-

ного района 

  05 01 01 2 2002   1 368,3   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

  05 01 01 2 2002 200 1 368,3   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

  05 01 01 2 2002 240 1 368,3   

Капитальный и текущий ремонт  

муниципального жилищного 

фонда 

  05 01 01 2 8201   4 323,5   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

  05 01 01 2 8201 200 4 323,5   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

  05 01 01 2 8201 240 4 323,5   

Благоустройство    05 03     3 135,6   

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования городское 

поселение Беринговский на   

05 03 01 0 0000   3 135,6   



2014-2016 годы» 

Подпрограмма «Дорожное хо-

зяйство»   

05 03 01 1 0000   1 132,6   

Уличное освещение   05 03 01 1 8021   1 132,6   

Межбюджетные трансферты   05 03 01 1 8021 500 1 132,6   

Иные межбюджетные транс-

ферты   

05 03 01 1 8021 540 1 132,6   

Подпрограмма «Обеспечение 

санитарного содержания и бла-

гоустройство территории го-

родского поселения Берингов-

ский»   

05 03 01 3 0000   2 003,0   

Организация и содержание мест 

захоронения   

05 03 01 3 8024   180,6   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд   

05 03 01 3 8024 200 180,6   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд   

05 03 01 3 8024 240 180,6   

Прочие мероприятия по благо-

устройству поселения   

05 03 01 3 8025   1 822,4   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд   

05 03 01 3 8025 200 1 822,4   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд   

05 03 01 3 8025 240 1 822,4   

Всего расходов            15 647,3  »; 

 

1.6. приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ на 2014 год» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Приложение 8 
к решению Совета депутатов 

городского поселения Беринговский 

от 20 декабря 2013 года № 19 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2014 год 

 

Наименование  ЦСР РЗ ПР ВР 

Сумма 

средств, 

всего (тыс. 

рублей) 

Сумма 

средств 

районного 

бюджета 

(тыс. руб-

лей) 

Сумма 

средств 

местного 

бюджета 

(тыс. руб-

лей) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Муниципальные программы         9 927,4 1 368,3 8 559,1  

Муниципальная программа «Раз-

витие территории муниципального 

образования городское поселение 

Беринговский на 2014-2016 годы» 

01 0 0000       9 927,4 1 368,3 8 559,1  

Подпрограмма «Дорожное хозяй-

ство» 

01 1 0000       2 232,6   2 232,6  

Уличное освещение 01 1 8021       1 132,6   1 132,6  

Благоустройство  01 1 8021 05 03   1 132,6   1 132,6  

Межбюджетные трансферты 01 1 8021 05 03 500 1 132,6   1 132,6  

Иные межбюджетные трансферты 01 1 8021 05 03 540 1 132,6   1 132,6  

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах  поселения в рамках благо-

01 1 8022       1 100,0   1 100,0  



устройства 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

01 1 8022 04 09   1 100,0   1 100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 1 8022 04 09 200 1 100,0   1 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 8022 04 09 240 1 100,0   1 100,0  

Подпрограмма «Жилищ-

но-коммунальное хозяйство» 

01 2 0000       5 691,8 1 368,3 4 323,5  

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального района 

01 2 2002       1 368,3 1 368,3    

Жилищное хозяйство 01 2 2002 05 01   1 368,3 1 368,3    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 2 2002 05 01 200 1 368,3 1 368,3    

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 2002 05 01 240 1 368,3 1 368,3    

Капитальный и текущий ремонт  

муниципального жилищного фонда 

01 2 8201       4 323,5   4 323,5  

Жилищное хозяйство 01 2 8201 05 01   4 323,5   4 323,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 2 8201 05 01 200 4 323,5   4 323,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 8201 05 01 240 4 323,5   4 323,5  

Подпрограмма «Обеспечение сани- 01 3 0000       2 003,0   2 003,0  



тарного содержания и благо-

устройство территории городского 

поселения Беринговский» 

Организация и содержание мест за-

хоронения 

01 3 8024       180,6   180,6  

Благоустройство  01 3 8024 05 03   180,6   180,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 3 8024 05 03 200 180,6   180,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 8024 05 03 240 180,6   180,6  

Прочие мероприятия по благо-

устройству поселения 

01 3 8025       1 822,4   1 822,4  

Благоустройство  01 3 8025 05 03   1 822,4   1 822,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 3 8025 05 03 200 1 822,4   1 822,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 8025 05 03 240 1 822,4   1 822,4 »; 



1.7. приложение 9 «Источники финансирования дефицита бюджета на 2014 

год» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 9 
к решению Совета депутатов 

городского поселения Беринговский 

от 20 декабря 2013 года № 19 

 

Источники финансирования дефицита бюджета на 2014 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)   -2 085,2    

Код бюджетной клас-

сификации Россий-

ской Федерации 

Наименование 

Сумма 

(тыс. руб-

лей) 

 

1 2 3  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-

ТОВ БЮДЖЕТОВ 

2 085,2    

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на сче-

тах по учету средств бюджета 

2 085,2    

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюд-

жетов 

-13 562,1    

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-13 562,1    

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-13 562,1    

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

-13 562,1    

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюд-

жетов 

15 647,3    

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

15 647,3    

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

15 647,3    

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов поселений 

15 647,3   ». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

 

Глава городского                                                     С.А. Скрупский 

поселения Беринговский                                           

 

Председатель Совета депутатов                                      Н.В. Фещенко 

городского поселения Беринговский 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пояснительная записка 

к проекту решения Совета депутатов городского поселения Беринговский «О 

внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Бе-

ринговский от 20 декабря 2013 года № 19 «О бюджете городского поселения 

Беринговский на 2014 год» 



 

 

  

Доходная часть бюджета увеличилась в объеме 2 567,1 тыс. рублей и соста-

вила 13 562,1 тыс. рублей, в том числе:  

по коду 2 02 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам поселений» на 

основании: 

распоряжения Администрации Анадырского муниципального района от 

25.04.2014 г. № 185-ра «О выделении денежных средств из резервного фонда Ад-

министрации Анадырского муниципального района» увеличение в объеме 1 368,3 

тыс. рублей для проведения капитального ремонта кровли дома № 16 по улице 

Мандрикова; 

распоряжения Администрации Анадырского муниципального района от 

25.04.2014 г. № 189-ра «О выделении денежных средств из резервного фонда Ад-

министрации Анадырского муниципального района» увеличение в объеме 266,9 

тыс. рублей, в том числе: 

150,6 тыс. рублей для проведения внеплановых ремонтных и восстанови-

тельных работ кровли пристройки жилого дома № 1 по улице Мандрикова; 

8,8 тыс. рублей для проведения внеплановых ремонтных и восстановитель-

ных работ кровли жилого дома № 11 по улице Дежнева; 

107,5 тыс. рублей для проведения внеплановых ремонтных и восстанови-

тельных работ фасадов жилых домов № 31 по улице Шахтная, № 24 по улице 

Мандрикова, № 2 по улице Строительная; 

распоряжения Администрации Анадырского муниципального района от 

25.04.2014 г. № 190-ра «О выделении денежных средств из резервного фонда Ад-

министрации Анадырского муниципального района» увеличение в объеме 134,5 

тыс. рублей для проведения аварийно-восстановительных работ и иных меропри-

ятий связанных с ликвидацией последствий стихийного бедствия природного ха-

рактера: ремонт фасада жилого дома № 1 по улице Строительная; 

распоряжение Администрации Анадырского муниципального района от 

05.09.2014 г. № 473-ра «О выделении денежных средств из резервного фонда Ад-

министрации Анадырского муниципального района» увеличение в объеме 797,4 

тыс. рублей для проведения аварийно-восстановительных работ и иных меропри-

ятий, связанных с ликвидацией последствий стихийного бедствия природного ха-

рактера: ремонт фасада жилого дома № 13 по улице Шахтная. 

 

 Расходная часть бюджета увеличилась в объеме 2 567,1 тыс. рублей и со-

ставила 15 647,3 тыс. рублей, в том числе:  

За счет выделения денежных средств из резервного фонда Администрации 

Анадырского муниципального района: 

по подразделу 03 09 «Защита населения и территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера, гражданская оборона», целевой 

статье 82 2 2002 «Резервный фонд Администрации Анадырского муниципального 



района», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» увеличение в объеме 1 198,8 тыс. руб-

лей, в том числе: 

на основании  распоряжения Администрации Анадырского муниципального 

района от 25.04.2014 г. № 189-ра «О выделении денежных средств из резервного 

фонда Администрации Анадырского муниципального района» увеличение в объ-

еме 266,9 тыс. рублей, в том числе: 

150,6 тыс. рублей для проведения внеплановых ремонтных и восстанови-

тельных работ кровли пристройки жилого дома № 1 по улице Мандрикова; 

8,8 тыс. рублей для проведения внеплановых ремонтных и восстановитель-

ных работ кровли жилого дома № 11 по улице Дежнева; 

107,5 тыс. рублей для проведения внеплановых ремонтных и восстанови-

тельных работ фасадов жилых домов № 31 по улице Шахтная, № 24 по улице 

Мандрикова, № 2 по улице Строительная; 

на основании  распоряжения Администрации Анадырского муниципального 

района от 25.04.2014 г. № 190-ра «О выделении денежных средств из резервного 

фонда Администрации Анадырского муниципального района» увеличение в объ-

еме 134,5 тыс. рублей для проведения аварийно-восстановительных работ и иных 

мероприятий связанных с ликвидацией последствий стихийного бедствия при-

родного характера: ремонт фасада жилого дома № 1 по улице Строительная; 

на основании  распоряжение Администрации Анадырского муниципального 

района от 05.09.2014 г. № 473-ра «О выделении денежных средств из резервного 

фонда Администрации Анадырского муниципального района» увеличение в объ-

еме 797,4 тыс. рублей для проведения аварийно-восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийного бедствия при-

родного характера: ремонт фасада жилого дома № 13 по улице Шахтная; 

 по подразделу 05 01 «Жилищное хозяйство», целевой статье 01 2 2002 «Ре-

зервный фонд Администрации Анадырского муниципального района», виду рас-

ходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд» увеличение в объеме 1 368,3 тыс. рублей для проведения 

капитального ремонта кровли дома № 16 по улице Мандрикова.  

 

Изменения за счет перераспределения бюджетных ассигнований: 

по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций»: 

виду расходов 120 «Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов» уменьшение в объеме 407,8 тыс. рублей; 

виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» уменьшение в объеме 105,0 тыс. рублей; 

целевой статье 80 2 0020 «Расходы на обеспечение хозяйственного обслу-

живания», виду расходов 120 «Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов» увеличение в объеме 880,3 тыс. рублей для оплаты 



расходов по заработной плате и страховым взносам; 

по подразделу 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка», целе-

вой статье 80 2 5118 «Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты» виду расходов 120 «Расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) органов» увеличение в объеме 67,5 

тыс. рублей для оплаты расходов по заработной плате и страховым взносам; 

по подразделу 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка», целе-

вой статье 80 2 5118 «Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты» виду расходов 240 «Иные закупки това-

ров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 

уменьшение в объеме 67,5 тыс. рублей; 

по подразделу 05 01 «Жилищное хозяйство», целевой статье 01 2 8201 «Ка-

питальный и текущий ремонт  муниципального жилищного фонда», виду расходов 

240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд» увеличение в объеме 250,0 тыс. рублей для капитального 

ремонта жилищного фонда; 

по подразделу 05 03 «Благоустройство»: 

целевой статье 01 3 8024 «Организация и содержание мест захоронения», 

виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд» увеличение в объеме 95,0 тыс. рублей; 

целевой статье 01 3 8025 «Прочие мероприятия по благоустройству поселе-

ния», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» уменьшение в объеме 712,5 тыс. рублей. 

 

Дефицит бюджета городского поселения Беринговский составил 2 085,2 тыс. 

рублей.   
 


